Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  21.10.2024 г.                            с. Варзуга                                         № 46
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 26.12.2023 г.
№  98 Об утверждении муниципальной  программы

«Поддержка фольклора в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Раздел  «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы и Раздел «Перечень программных мероприятий»  постановления администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 26.12.2023 г. № 98 «Об утверждении муниципальной   программы « Поддержка фольклора в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга                                                                 В.П.Кожина
Приложение

к постановлению администрации

МО СП Варзуга от 21.10.2024 № 46
Раздел «Объемы и источники финансирования «Паспорта программы»
	Объемы и источники   финансирования
	Всего по МП: 353,824 тыс. руб., в т.ч.:

МБ 353,824 тыс. руб. из них:

2024 год – 126,824 тыс. руб.,

2025 год – 109,0 тыс. руб.;

2026 год – 118,0 тыс. руб

Изменения в муниципальную программу

«Поддержка фольклора в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района» на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Сроки выполнения /месяц/
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб./ год.
	Показатели /индикаторы/ результативности выполнения программных мероприятий по годам.
	Перечень организаций, участвующих в реализации программных мероприятий

	Всего 2024 - 2026
	2024
	2025
	2026
	Наиме-нова-ние
	2024
	2025
	2026

	Цель: оказание экономической поддержки коллективам, изучающим, пропагандирующим, культивирующим и владеющим фольклорными материалами.

	1.
	Выезд коллектива на фольклорный фестиваль в п.Умба
	июнь
	30,0
	30,0
	-
	-
	Количество случаев участия, чел.
	12
	-
	-

	2.
	Выезд коллектива в п.Зеленоборский на фестиваль «Кольские кружания»
	июнь

	86,0
	20,0
	32,0
	34,0

	12
	13
	14

	3.
	Выездные концерты коллектива в селах Чапома, Тетрино, Чаваньга
	июль
	165,824
	70,824
	45,0
	50,0

	12
	13
	14

	4.
	Выезд коллектива в г.Мурманск на фестиваль «В северной сторонке»
	июль
	66,0

	32,0
	34,0

	12
	13
	14

	5.
	Фольклорно-игровая программа «бабушки и внуки- не знают скуки»
	октябрь
	3,0
	3,0

	6.
	Праздник «Пришел Покров»
	октябрь
	1,5
	1,5

	7.
	Фольклорные посиделки ко ню матери
	ноябрь
	1,5
	1,5

	Итого по задаче 1

	353,824
	126,824
	109,0
	118,0

	48
	39
	42

	Всего по программе

	353,824
	126,824
	109,0
	118,0

	48
	39
	42